
Duháček v lese 

Za půvaby lesa
Představujeme vám zajímavý multimediální CD-ROM, který je sice určen především jako 
doplněk pro výuku přírodovědy na prvním stupni ZŠ, ale jistě potěší i ostatní zájemce o krásy
přírody, zejména lesa a jeho obyvatel.

Informace, které autoři připravili pro zvídavé zájemce, jsou rozděleny do části výkladové a do části 
testů. Hlavní část CD nabízí deset kapitol, věnovaných různým druhům lesa, rostlinám, bezobratlým 
živočichům a obratlovcům, houbám a potravinovým řetězcům, které s lesem souvisí. Nechybí ani kapitoly 
věnované možným zdrojům ohrožení lesa (a to jak přírodním, tak i lidským), různým formám péče o lesy, 
využití jejich bohatství a celkovému významu lesa a přírody jako celku pro život člověka. Základním 
informačním prvkem jsou didaktické karty. Na každé z nich je stručná textová informace o příslušné 
rostlině, houbě, zvířeti apod., obrázek v perokresbě se zvýrazněnými charakteristickými prvky, fotografie 
(nebo jejich série) skutečného objektu a také videoukázka, je-li k dispozici. Pokud existuje zvuková 
sekvence příslušného hlasu, automaticky se spustí; pokud není, dělá zvukovou kulisu náhodně vybraný 
ptačí zpěv. Základní informace jsou namluveny, takže si je mohou osvojovat i děti, které neumějí ještě 
příliš dobře číst. Program umožňuje tisk všech didaktických karet i dalších souhrnných přehledů. Tyto 
tisky mohou sloužit jako zajímavá učební pomůcka ve škole. 

Pro ověření získaných znalostí je připraven propracovaný soubor testů, které se řídí tím, že testy lze 
absolvovat jednotlivě, v libovolném pořadí i opakovaně, přičemž se pamatuje jen nejlepší výsledek. Navíc 
program oslovuje děti jmény a snáze si tak získává jejich pozornost. Po úspěšném absolvování testů a po
získání potřebného počtu bodů získáte Duháčkův ekologický diplom. 

Aby se dítka jenom neučila, má Duháček připravenu i nabídku čtyř her, tedy Eneří omalovánky, 
Watíkovo pexeso, Joulinčiny puclíky a bheliom - piškvorky, a tří energetických "záležitostí" (testík o 
úsporách energie, přehled typů elektráren a pozvání do informačních center ČEZ). To proto, že CD-ROM 
je součástí vzdělávacího programu ČEZ Energie pro každého. 

Didaktická i grafická úroveň CD-ROM je opravdu výborná (hlavním garantem výukové části je RNDr.
Danuše Kvasničková, CSc., velká propagátorka ekologických aktivit a komplexního pohledu na přírodu, 
grafiky jsou Květoslav Hýsek a Milan Kopřiva). 

Duháčka v lese můžeme vřele doporučit každému milovníkovi přírody a produktů, které v příjemném 
prostředí poučí i pobaví. To se autorům povedlo i se závěrečnými "animovanými titulky". Stojí za to si je 
promítnout až do konce. 

Milan Pola

DUHÁČEK V LESE 
Výukový program pro žáky prvního stupně ZŠ. 
Vyrobil/poskytl Simopt, Tábor, http://www.simopt.cz 
Cena 290 Kč


	Za půvaby lesa

